Selecionar até 08 (oito) alunos para realização de pesquisa em nanotecnologia e novos 

materiais relacionada ao setor de petróleo, gás natural, biocombustíveis e energia, no escopo 

dos objetivos do PRH 32/UFRN - NanoMat. O valor mensal da bolsa é de R$1.080,00 (mil e 

oitenta reais). O período máximo de outorga da bolsa é de 30 meses, incluindo tempo máximo 

de suspensão de bolsa de 6 meses, totalizando, no máximo 24 mensalidades.   

2 – INSCRIÇÕES  

2.1 - As inscrições devem ser enviadas via formulário disponível em -